

**PROTOKÓŁ NR XXIX/16**  
**z posiedzenia XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej**  
**14 listopada 2016 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 16<sup>40</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 1. i 2.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska** dokonała otwarcia posiedzenia sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Gminy Wyszaków;
  - 2) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wyszaków do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wyszaków a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

**Ad. 3.**

Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany **P. Grzegorz Wyszyński**.

**Ad. 4.**

Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani:

- 1. P. Czesław Lach;**
- 2. P. Jan Hryniewicz;**
- 3. P. Sławomir Wróbel.**

**Ad. 5.**

1) **P. Żaneta Kozak – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Gminy Wyszaków**. Poinformowała, że już po raz kolejny, zwraca się z prośbą do radnych o podjęcie powyższej uchwały. Mając na uwadze aktualnie obowiązujący harmonogram naboru wniosków dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 -2020, Lider partnerstwa – Miasto Ostrołęka, wystąpił do wszystkich Partnerów z informacją o możliwości wprowadzenia zmian do obowiązującego

Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego, celem umożliwienia ubiegania się o dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonych konkursów. Mając powyższe na uwadze, Gmina Wyszków zgłosiła dodatkowo trzy projekty:

- Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez wdrożenie pakietu rozwiązań komunikacyjnych w Wyszkanie – etap I (ostateczny termin złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach trwającego naboru – 01.12.2016 r.).
- Rewitalizacja Placu Miejskiego w Wyszkanie.
- Wzrost potencjału turystycznego Gminy Wyszków poprzez ochronę obiektów zabytkowych.

Umieszczenie zadań w RIT, daje Gminie dodatkową możliwość startowania w odrębnych konkursach. W całym RIT znajduje się jedenastu Partnerów i każdy z nich wprowadził jakieś nowe zadania. P. Kozak dodała, że zwołanie sesji nadzwyczajnej było konieczne, ponieważ, aby Zarząd Województwa mógł w terminie przyjąć przedmiotowy dokument, należy go dostarczyć wraz z kompletem uchwał, do 15 listopada 2016 r.

**Radny – P. Jan Abramczyk** spytał, czy lider będzie jeszcze zmieniał swoje propozycje, czy jest to już ostateczna wersja?

**P. Żaneta Kozak** poinformowała, że dokument na pewno będzie jeszcze zmieniany, ponieważ Zarząd Województwa Mazowieckiego zdecydował, że RIT może być zmieniany w każdym czasie. Procedura jest taka, że jeżeli tylko jeden z Partnerów wprowadza jakąś zmianę, to niestety, wszyscy pozostali Partnerzy, muszą tę zmianę przyjąć, podejmując stosowną uchwałę. Pewnym pocieszeniem może być to, że Partnerzy procedują porozumienie, które zakłada, że od przyszłego roku, zmiany w RIT będą mogły być wprowadzane raz na kwartał.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy szczegółowe informacje, dotyczące gminnych projektów, które zostały przesłane radnym na pocztę elektroniczną, również trafią do programu?

**P. Żaneta Kozak** poinformowała, że zadania, które wpisywane są do RIT, przenoszone są później na wniosek. To jest taki szkic, szkielec, który Gmina planuje złożyć w ramach wniosku o dofinansowanie.

**Radny – P. Adam Szczerba** poinformował, że pyta o szczegóły ponieważ nie wie, czy będą one istotne i czy ewentualnie będzie je można później zmieniać. Zauważył np., że w punkcie dotyczącym ochrony zabytków, jednym z podpunktów, jest wymiana dwóch lamp na oświetlenie ledowe. Spytał, dlaczego planowana jest wymiana tylko dwóch lamp?

**P. Żaneta Kozak** poinformowała, że wniosek dot. wzrostu potencjału turystycznego, został wprowadzony do RIT-u tak na wszelki wypadek, ponieważ sam wniosek został już złożony w ramach innego naboru i te lampy zostały już tam uwzględnione. Wprowadzenie do RIT-u rozwiązań wpływających na poprawę energooszczędności zużycia energii, daje Gminie możliwość pozyskania dodatkowych punktów.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy składany projekt dot. placu miejskiego, bazuje na opracowanej koncepcji, czy w jakiś sposób różni się od niej?

**P. Żaneta Kozak** poinformowała, że projekt, który jest przygotowywany, bazuje na tej koncepcji. Dzięki temu Gmina również może otrzymać dodatkowe punkty.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXIX/287/16 w sprawie przyjęcia Planu Inwestycyjnego dla Miasta Ostrołęki i subregionu ostrołęckiego w zakresie zadań przewidzianych do realizacji na terenie Gminy Wyszaków.

2) **P. Żaneta Kozak – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wyszaków do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wyszaków a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego. Poinformowała, że w związku z przystąpieniem do partnerstwa Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce oraz Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, które nie są ani jednostkami gminnymi, ani powiatowymi, koniecznym było wprowadzenie zmiany w powyższej uchwale (nie są to jednostki ani gminne, ani powiatowe). W dotychczasowej uchwale został zmieniony tytuł uchwały, a w § 1 w ust. 1, zostali dopisani nowi partnerzy.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXIX/288/16 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wyszaków do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wyszaków a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład subregionu ostrołęckiego województwa mazowieckiego.

#### **Ad. 6.**

**Radny – P. Krzysztof Sobieski** poinformował, że wszyscy zebrani na obchodach 98 rocznicy odzyskania niepodległości, musieli przemieszczać się pod pomnik po błocie. Uważa, że na obchody 100-tej rocznicy, radni powinni rozważyć możliwość poprawienia dojścia do tego pomnika.

#### **Ad. 7.**

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji i o godzinie 17<sup>00</sup>, uznając porządek obrad XXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała

Sekretarz obrad

Przewodnicząca Rady

**Bożena Czerwińska**

**Grzegorz Wyszyński**

**Elżbieta Piórkowska**